
Glosy č. 36                6. 12. 2019     

Sir Winston Churchill měl kdysi prohlásit, že věří jen těm průzkumům veřejného mínění, které si sám 

zfalšoval. Na tom rozhodně něco racionálního je. Jak je možné, že téměř současně jedna agentura 

průzkumnice přimyslí Trikolóře volební preference 3,5 % a druhá 7 %? Vypadá to, že výzkumy veřejného 

mínění nemají s veřejným míněním nic společného a jsou jen hříčkou v rukách falšovatelů-zadavatelů. 

Zřejmě jedni mají zájem preference z reklamních důvodů zvyšovat a druzí zase jejich snižováním deptat 

možného konkurenta. Lidé, vychovaní komunistickou propagandou vědí, že pravdu se stejně nikdy 

nedozvědí, ale že určitě je tam někde uprostřed, takže nejpravděpodobnější číslo pro Tikolóru je asi tak  

kolem 5 %. Není to ještě žádná sláva, ale k vyvolání paniky mezi stávajícími držiteli prebend to však bohatě 

stačí. Už jen proto, že jejich preference pomalu klesají. 

Pan námořní lupič Bartoš má údajně ambice, stát se ministerským  předsedou. Tytéž ambice má pan 

soudruh Petr Fiala. Dnes by spolu rádi v nerozborné jednotě stran a lidu (hlavně pražského) porazili pana 

prémiera A. Babiše. Kdo ví, třeba se jim to i podaří. Mimopražáci, připravte se v tom případně na krásnou 

kratochvíli, až se dosavadní spojenci pustí do sebe. To zblednou závistí všechny slavnostní ohňostroje i 

žárovky LED v celé republice, jak to bude jiskřit. 

Socialismus nám už leze oknem i dveřmi zpátky. Námořní lupiči chtějí obsazovat cizí byty vnucenými 

nájemníky z  především z řad dosavadních obyvatel jiných kontinentů. Občanští pseudodemokraté zase 

nahánějí mládež velice půvabným slibem, že pracovat na ně budou ti starší a staří, aby mladí nemuseli platit 

daně a podílet se finančně na fungování státu, a mohli si bezplatně cestovat po světě. No řekněte, odolali 

byste takové nabídce? 

 

 


